
 

 
 

 

 
 

 

 

О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда 

руководителя, его заместителей и главного бухгалтера Территориального 

фонда обязательного медицинского страхования Пензенской области, 

утвержденное  постановлением Правительства Пензенской области  

от 22.12.2016 № 645-пП (с последующими изменениями) 

 

В целях реализации статьи 145 Трудового кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005 № 906-ЗПО  

"О Правительстве Пензенской области" (с последующими изменениями),  

Правительство Пензенской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда руководителя, его 

заместителей и главного бухгалтера Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Пензенской области (далее - Положение), утвержденное  

постановлением Правительства Пензенской области от 22.12.2016 № 645-пП  

"О некоторых вопросах деятельности Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Пензенской области" (с последующими изменениями), 

следующие изменения: 

1.1. В разделе 2 "Условия и размеры оплаты труда" Положения: 

1.1.1. Абзац второй  пункта 2.1. изложить в следующей редакции: 

"Ежемесячное денежное содержание включает в себя: должностной 

оклад, ежемесячные надбавки к должностному окладу за выслугу лет, за особые 

условия труда, ежемесячное денежное поощрение. К дополнительным выплатам 

относятся премия, материальная помощь, единовременная выплата при 

предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, единовременное поощрение 

при награждении.". 

1.1.2. Таблицу пункта 2.2. изложить в следующей редакции: 
 

" Наименование должности Размеры оклада 

(в рублях) 

 

 Руководитель 14702  

 Заместитель руководителя 13226  

 Главный бухгалтер 11609 ". 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 05 июня 2018 г. №   304-пП 
  

г.Пенза  

consultantplus://offline/ref=08E922A912E85D935C5D58F71528127452ED101E2EC0C7AA43BD6FA0CEFC0A2561fDMCG


2 

 

c:\мои документы\pdf для сайта правительства\304-пп.docx 

1.1.3. Абзац пятый подпункта 2.3.1. пункта 2.3. исключить.  
1.1.4. Таблицу пункта 2.4.  изложить в следующей редакции: 

 

" Наименование должности Размеры надбавки 
(в %) 

 

 Руководитель 170  
 Заместитель руководителя, главный бухгалтер 135-160 ". 

 

1.1.5. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:  
"2.5. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере  

66,7 процента к должностному окладу.".  
1.1.6. Первое предложение пункта 2.6. изложить в следующей редакции: 
"2.6. Премия руководителю, его заместителям и главному бухгалтеру 

Фонда выплачивается ежеквартально при достижении величины и значимости 
индикативных показателей, установленных в приложении № 1 к настоящему 
Положению. Заместителям руководителя и главному бухгалтеру Фонда может 
выплачиваться единовременная премия за выполнение заданий особой 
важности и сложности. Порядок выплаты премий  определяется локальным 
нормативным правовым актом Фонда.".  

1.1.7. Дополнить пунктом 2.9. следующего содержания:  
"2.9. Единовременное поощрение при награждении почетной грамотой 

Министерства здравоохранения Российской Федерации, Федерального фонда 
обязательного медицинского страхования и Губернатора Пензенской области 
устанавливается в размере одного должностного оклада, при награждении 
Почетной грамотой Фонда (за исключением руководителя) - пяти тысяч рублей.".   

1.2. В разделе 3 "Прочие условия оплаты труда" Положения: 
1.2.1. Второй абзац пункта 3.3. изложить в следующей редакции: 
"При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры, а также 

размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат подлежат округлению 
до целого рубля в сторону увеличения.".  

1.3. В строке 4 таблицы приложения к Положению слова "№ 29" заменить 
словами "№ 29н".     

2. Увеличить с 1 января 2018 года в 1,04 раза размеры должностных 
окладов руководителя, его заместителей и главного бухгалтера Территориального 
фонда обязательного медицинского страхования Пензенской области, установленных 
пунктом 2.2. Положения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2018 года,  
за исключением пункта 2, который вступает в силу со дня официального 
опубликования настоящего постановления.  

4. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские 
ведомости" и разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале 
правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства 
Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего 
вопросы здравоохранения. 
 

 
Губернатор 

Пензенской области 
 

   И.А. Белозерцев 
 


